ПРОТОКОЛ

городской межведомственной комиссии по организации взаимодействия

органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства (далее - городская МВК)
и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов
во внебюджетные фонды (далее – рабочая группа)

30.05.2019

№ 5
г. Волгодонск

	Председатель городской МВК, рабочей группы
	- Макаров С.М., заместитель главы  Администрации города Волгодонска по экономике

	Заместитель председателя городской МВК
	- Лешко О.Ю., заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены городской МВК, рабочей группы:

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО ФСС РФ

	Журба Г.В.
	- директор территориального филиала №2 территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области

	Кушель В.А.
	- начальник ГУ УПФ России в городе Волгодонске

	Тищенко Н.И.
	- начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Заикина Н.Ю.
	- начальник отдела судебных приставов по г. Волгодонску и Волгодонскому району УФССП России по Ростовской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О задолженности действующих предприятий города Волгодонска по заработной плате работникам. Перспективы ее погашения.

2. О задолженности предприятий банкротов города Волгодонска по заработной плате работникам.
ВЫСТУПИЛ:

Макаров С.М., заместитель главы  Администрации города Волгодонска по экономике, председатель городской МВК, рабочей группы.

Ознакомил участников заседания с повесткой и порядком проведения заседания комиссии. Предложил заслушать членов комиссий и руководителей организаций, присутствующих на заседании.

1. СЛУШАЛИ:

Лешко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, заместителя председателя городской МВК.
Рассказала о размере задолженности по заработной плате действующих предприятий и предприятий – банкротов.
Сообщила, что в сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям поступили две жалобы на задержку выплаты заработной платы от работников ООО «Портгрейн ЛТД».
По данному факту в сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска директором ООО «Портгрейн ЛТД» О.Г. Тищенко была предоставлена информация о причинах задержки заработной платы и о погашении имеющейся задолженности перед сотрудниками в полном объеме в день их увольнения по соглашению сторон 08.05.2019. Наличие задолженности по заработной плате обусловлено тяжелым финансовым положением на предприятии в связи с сезонным характером работы. Вопрос о задолженности по заработной плате перед сотрудниками, в том числе бывшими, находится на контроле в Сальской транспортной прокуратуре. Стабилизировать финансовое положение планируется до 01.06.2019 года.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска продолжить мониторинг предприятий, имеющих неустойчивое финансовое положение и осуществлять контроль погашения задолженности по заработной плате в случае ее образования.
1.3. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска осуществлять контроль погашения задолженности по заработной плате в ООО «Портгрейн ЛТД».

Срок: 01.06.2019
,

2. СЛУШАЛИ:
Лешко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, заместителя председателя городской МВК.

Проинформировала о задолженности по заработной плате перед бывшими работниками предприятий банкротов.

Сообщила, что определением Арбитражного суда Ростовской области от 07.08.2018 производство по делу о несостоятельности (банкротству) ООО «Югстройсервис» прекращено. Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №26 по Ростовской области 30.04.2019 принято решение об исключении ООО «Югстройсервис» из единого государственного реестра юридических лиц.
Задолженность по заработной плате перед работниками ООО «Завод «ЗИОСАБ-ДОН» не изменяется. Объявленные торги на право аренды недвижимого имущества, дебиторскую задолженность признаны в очередной раз несостоявшимися.
2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска продолжать проведение мониторинга предприятий банкротов, имеющих задолженность по заработной плате перед бывшими работниками.

Председатель городской МВК,

рабочей группы

   С.М. Макаров